RELATORIO RD)
ANDRAUS X SAO JOSEENSE

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA X GONCALVES, BACETTO E PELC ESPORTE CLUBE LTDA

PARANAENSE 2026
Jogo N° 12 - Local: Arena da Baixada
1/11/26, 1:00 PM

it

&

Delegado:

1 Instalacoes/Avaliacoes Gerais

PERGUNTA RESPOSTA

1
2

10

11

12
13
14
15

1.1 Chegada do Delegado da partida ao estadio

1.2 Identificar o responsavel ou a administracao do estadio

1.2.1 Identificar os acessos do estadio (Torcedores,
delegac0es, imprensa e servicos)

1.2.2 Apresentagao ao representante do clube mandante
1.3 Foi respeitada a execugao do Hino Nacional/Estadual

1.4 Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

1.5 Identificar o responsavel pelo CFTV
1.6 Identificar o responsavel pelo policiamento em servico

1.6.1 Entregue o oficio de policiamento pelo clube
mandante

1.7 Identificar o responsavel pelo servico de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

1.7.1 Médico

1.7.3 Enfermeiro(a) 1
1.7.4 Enfermeiro(a) 2
1.8 Identificar o responsavel pelas catracas

1.9 Identificar o responsével pela iluminacao do estadio

13:00
Fernando Volpato

Portao M - Acesso torcida mandante rua Cel
Dulcidio. Visitante e portdo G Rua Buenos
Aires. Camarotes com veiculos identificados
através de cartdo de estacionamento. P1,
setor 9 Rua Brasilio Itibere, entrada de
servicos, veiculos previamente credenciados
com nome dos prestadores de servicos, placa
e modelo do veiculo. Rua Brasilio Itibere,
acesso as delegacdes, arbitragem. Acesso
funcionarios rua Cel Dulcidio. Acesso
imprensa Rua Brasilio Itibere.

N a chega ao estadio Marguith
Sim
Alexandre Damas

Jairo Fonseca

12 Tenente Lemos

Sim

Juliana Pires Lima

Dr. Paulo Molleta Mayer da Fonseca CRM
47037

Camila Melo Coren 672038
Jaqueline Ane Silva Coren 778793
Alexandre Damas

Fernando Volpato



PERGUNTA RESPOSTA

16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

1.10 Identificar o local para os dirigentes da equipe

visitante

1.11 Coordenar a abertura dos portoes

1.12 Identificar o responsavel pelo equipamento de som

1.13 Identificar o responsdavel pelo equipamento de teldo

1.14 Identificar o responsavel pelo gramado
1.14.1 Conferir o cronograma de irrigacao
1.14.2 Checar a marcacao das linhas oficiais
1.14.3 Avaliar nivelamento do piso do gramado
1.14.4 Avaliar a estética do gramado

1.14.5 Checar a fixacao das traves

1.14.6 Checar a instalacao das redes

1.14.7 Checar as bandeiras de escanteio

2. Vestiarios

2 Vestiario - MANDANTE

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14
15
16

2.1 Limpeza

2.2 lluminacao

2.3 Elétrica

2.4 Refrigeragao/Ar Condicionado
2.5 Ventilacao

2.6 Hidraulica

2.7 Chuveiro

2.8 Banheiras de Hidromassagem
2.9 Macas para massagem

2.10 Geladeira e/ou freezer

2.11 Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
2.12 Sala para os técnicos

2.13 Armérios (com cabides)

2.14 Area interna para aquecimento
2.15 Internet

2.16 Paredes e Divisorias

Camarote superior

14:30

Mauro Silva
Mauro Silva

Ali Nasser

Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade

Em conformidade

Bom
Bom
Bom
Nao possui
Bom
Bom
Bom
Possui
Bom
Possui
Possui
Possui
Bom
Possui
Possui

Bom



2 Vestidrio - VISITANTE

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14
15
16

2.17 Limpeza

2.18 lluminacao

2.19 Elétrica

2.20 Refrigeragao/Ar Condicionado
2.21 Ventilacao

2.22 Hidraulica

2.23 Chuveiro

2.24 Banheiras de Hidromassagem
2.25 Macas para massagem

2.26 Geladeira e/ou freezer

2.27 Mquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
2.28 Sala para os técnicos

2.29 Armarios (com cabides)

2.30 Area interna para aquecimento
2.31 Internet

2.32 Paredes e Divisorias

3 Instalacoes | Vestiario da Arbitragem

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13

3.1 Limpeza

3.2 Paredes e divisdrias

3.3 lluminagao

3.4 Elétrica

3.5 Refrigeracao/Ar Condicionado
3.6 Hidrdulica

3.7 Sala ou vestiario feminino

3.8 Chuveiros

3.9 Banheiras de Hidromassagem
3.10 Macas para massagem

3.11 Geladeira e/ou freezer

3.12 Lanches e Hidratacao

3.13 Mesa e Cadeiras

Bom
Bom
Bom
Possui
Bom
Bom
Bom
Possui
Bom
Possui
Possui
Possui
Bom
Possui
Possui

Bom

Bom

Bom

Nao respondido
Bom

Bom

Bom
Possui
Bom

Nao possui
Bom

Bom

Bom

Bom



PERGUNTA RESPOSTA

14
15
16
17

4 Instalacoes | Controle antidopagem

3.14 Armarios (com cabides)

3.15 Area interna para aquecimento

3.16 Internet

3.17 Ventilacao

Bom
Nao possui
Possui

Bom

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14
15
16
17

4.1 Limpeza N/A
4.2 Paredes e divisérias N/A
4.3 lluminagao N/A
4.4 Luz de Emergéncia N/A
4.5 Elétrica N/A
4.6 Refrigeracao/Ar Condicionado N/A
4.7 Ventilacao N/A
4.8 Hidraulica N/A
4.9 Chuveiros N/A
4.10 Espelhos N/A
4.11 Lixeiras N/A
4.12 Sala de Espera N/A
4.13 Sala de Coleta N/A
4.14 Mesa e Cadeiras N/A
4.15 Geladeira ou freezer N/A
4.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem Nao houve controle de dopagem

4.17 Conferir suas documentacdes e uniformes

5 Técnico

PERGUNTA RESPOSTA

Nao houve controle de dopagem

12 arbitro 13h50 | 19 assistente

5.1 Acompanhar a chegada dos arbitros da partida (Arbitro/Assistentes) =~ 14h00 | 22 assistente 13h35 | 42

arbitro 14h00.

5.2 Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do inicio da = Realizados antes do inicio da

partida

5.3 Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

partida
Tiago Tadeu

Realizado



PERGUNTA RESPOSTA

5 5.5 Checar as bolas que serdo utilizadas na partida Em conformidade

6 5.6 Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas Em conformidade

7 5.7 Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas Realizado

8 5.8 Garantir que haja a possibilidade e condigées de ambas as equipes Em conformidade
aquecerem dentro do gramado

9 5.9 Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros Em conformidade
exigidos
5.10 Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no . . .

10 L , Realizados minuto a minuto
countdown oficial da partida

11  5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado Em conformidade

6 Comercial

PERGUNTA RESPOSTA

1 6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade Em conformidade
2 6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade Em conformidade
3 6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas Em conformidade
4 6.4 Checar a presenca de publicidade nao autorizada ou conflitante Em conformidade
5 6.5 Checar a veiculacao de publicidade nao autorizada no telao Em conformidade
6 6.6 Checar a veiculacdo de publicidade nao autorizada no som Checado

7 6.7 Coordenar as agdes comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo Realizado

Ocorréncias/Observacoes

PERGUNTA RESPOSTA

Informo que a equipe do Andraus Futebol Clube realizou alteracao na inscricao
da pré-stiimula, substituindo o fisioterapeuta Luan Magalhdes Bonka, que nao
participou da partida, por Emerson Garcia Nunes - CREFITO 240519-F. Constam

1 Ocorréncias/Observacées = como médicos participantes da partida, integrantes da comissao técnica: Pela
equipe do Andraus Futebol Clube: Dr. Matheus Renunno Fagundes Cunha - CRM
36791/PR. Pela equipe do Sado Joseense: Dr. Dante Giovanni Carmenatti Grein -
CRM 20150/PR.

MASCOTE
PERGUNTA RESPOSTA
1 Mascote - Nome Ndo

2 Mascote - CPF 0***0000***



PERGUNTA RESPOSTA

Mascote - Data

Nascimento Nao respondido

Informo que a equipe do Andraus Futebol Clube realizou alteracao na inscricao
da pré-simula, substituindo o fisioterapeuta Luan Magalhaes Bonka, que nao
participou da partida, por Emerson Garcia Nunes - CREFITO 240519-F. Constam

4 Observacoes como médicos participantes da partida, integrantes da comissao técnica: Pela
equipe do Andraus Futebol Clube: Dr. Matheus Renunno Fagundes Cunha - CRM
36791/PR. Pela equipe do Sao Joseense: Dr. Dante Giovanni Carmenatti Grein -
CRM 20150/PR.

Arquivos
PERGUNTA RESPOSTA
1 Arquivos Nenhum dado disponivel.
GANDULAS
NOME CPF DATA NASCIMENTO
Jairo Jose Cordeiro Q1¥wkQ*rx]8 23/09/1973
Sergio Diego Carneiro 04***x56]*** 07/03/1984
Lucas Oliveira da Silva 013*+*2192* 06/08/2001
Evandro Eich da Silva Q7rx]1¥kx4 17/03/1989
Gilson Luiz Cordeiro QFF*5¥FXQ* 12/02/1982
MAQUEIROS
NOME CPF DATA NASCIMENTO
Joel Jose da Silva Grrxfrrrg gk 25/05/1973
Jodo Vitor dos Santos 122%k5 3kook 14/09/1999
Nadir Aparecido dos Santos 027 7xrxTHkx 06/05/77

ANALISTAS DE DESEMPENHO

NOME CPF DATA NASCIMENTO

Celso Garcia Junior 101#**429%* 15/07/2000

RESPONSAVEL PELO RELATORIO



NOME ASSINATURA

ADRIANA VALERIA DA SILVA ASSINATURA DIGITAL VALIDADA



