

# RELATÓRIO RDJ

ANDRAUS X SÃO JOSEENSE

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA X GONCALVES, BACETTO E PELC ESPORTE CLUBE LTDA

PARANAENSE 2026

Jogo N° 12 - Local: Arena da Baixada

1/11/26, 1:00 PM



**Delegado:**

## 1 Instalações/Avaliações Gerais

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	1.1 Chegada do Delegado da partida ao estádio	13:00
2	1.2 Identificar o responsável ou a administração do estádio	Fernando Volpato
3	1.2.1 Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)	Portão M - Acesso torcida mandante rua Cel Dulcídio. Visitante e portão G Rua Buenos Aires. Camarotes com veículos identificados através de cartão de estacionamento. P1, setor 9 Rua Brasílio Itibere, entrada de serviços, veículos previamente credenciados com nome dos prestadores de serviços, placa e modelo do veículo. Rua Brasílio Itibere, acesso as delegações, arbitragem. Acesso funcionários rua Cel Dulcídio. Acesso imprensa Rua Brasílio Itibere.
4	1.2.2 Apresentação ao representante do clube mandante	N a chega ao estádio Marguith
5	1.3 Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual	Sim
6	1.4 Identificar o responsável pela segurança privada contratada	Alexandre Damas
7	1.5 Identificar o responsável pelo CFTV	Jairo Fonseca
8	1.6 Identificar o responsável pelo policiamento em serviço	1º Tenente Lemos
9	1.6.1 Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante	Sim
10	1.7 Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)	Juliana Pires Lima
11	1.7.1 Médico	Dr. Paulo Molleta Mayer da Fonseca CRM 47037
12	1.7.3 Enfermeiro(a) 1	Camila Melo Coren 672038
13	1.7.4 Enfermeiro(a) 2	Jaqueleine Ane Silva Coren 778793
14	1.8 Identificar o responsável pelas catracas	Alexandre Damas
15	1.9 Identificar o responsável pela iluminação do estádio	Fernando Volpato

#	PERGUNTA	RESPOSTA
16	1.10 Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante	Camarote superior
17	1.11 Coordenar a abertura dos portões	14:30
18	1.12 Identificar o responsável pelo equipamento de som	Mauro Silva
19	1.13 Identificar o responsável pelo equipamento de telão	Mauro Silva
20	1.14 Identificar o responsável pelo gramado	Ali Nasser
21	1.14.1 Conferir o cronograma de irrigação	Em conformidade
22	1.14.2 Checar a marcação das linhas oficiais	Em conformidade
23	1.14.3 Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade
24	1.14.4 Avaliar a estética do gramado	Em conformidade
25	1.14.5 Checar a fixação das traves	Em conformidade
26	1.14.6 Checar a instalação das redes	Em conformidade
27	1.14.7 Checar as bandeiras de escanteio	Em conformidade

## 2. Vestiários

### 2 Vestiário - MANDANTE

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	2.1 Limpeza	Bom
2	2.2 Iluminação	Bom
3	2.3 Elétrica	Bom
4	2.4 Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
5	2.5 Ventilação	Bom
6	2.6 Hidráulica	Bom
7	2.7 Chuveiro	Bom
8	2.8 Banheiras de Hidromassagem	Possui
9	2.9 Macas para massagem	Bom
10	2.10 Geladeira e/ou freezer	Possui
11	2.11 Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Possui
12	2.12 Sala para os técnicos	Possui
13	2.13 Armários (com cabides)	Bom
14	2.14 Área interna para aquecimento	Possui
15	2.15 Internet	Possui
16	2.16 Paredes e Divisórias	Bom

## 2 Vestíario - VISITANTE

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	2.17 Limpeza	Bom
2	2.18 Iluminação	Bom
3	2.19 Elétrica	Bom
4	2.20 Refrigeração/Ar Condicionado	Possui
5	2.21 Ventilação	Bom
6	2.22 Hidráulica	Bom
7	2.23 Chuveiro	Bom
8	2.24 Banheiras de Hidromassagem	Possui
9	2.25 Macas para massagem	Bom
10	2.26 Geladeira e/ou freezer	Possui
11	2.27 Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Possui
12	2.28 Sala para os técnicos	Possui
13	2.29 Armários (com cabides)	Bom
14	2.30 Área interna para aquecimento	Possui
15	2.31 Internet	Possui
16	2.32 Paredes e Divisórias	Bom

## 3 Instalações | Vestíário da Arbitragem

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	3.1 Limpeza	Bom
2	3.2 Paredes e divisórias	Bom
3	3.3 Iluminação	Não respondido
4	3.4 Elétrica	Bom
5	3.5 Refrigeração/Ar Condicionado	Bom
6	3.6 Hidráulica	Bom
7	3.7 Sala ou vestíário feminino	Possui
8	3.8 Chuveiros	Bom
9	3.9 Banheiras de Hidromassagem	Não possui
10	3.10 Macas para massagem	Bom
11	3.11 Geladeira e/ou freezer	Bom
12	3.12 Lanches e Hidratação	Bom
13	3.13 Mesa e Cadeiras	Bom

#	PERGUNTA	RESPOSTA
14	3.14 Armários (com cabides)	Bom
15	3.15 Área interna para aquecimento	Não possui
16	3.16 Internet	Possui
17	3.17 Ventilação	Bom

## 4 Instalações | Controle antidopagem

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	4.1 Limpeza	N/A
2	4.2 Paredes e divisórias	N/A
3	4.3 Iluminação	N/A
4	4.4 Luz de Emergência	N/A
5	4.5 Elétrica	N/A
6	4.6 Refrigeração/Ar Condicionado	N/A
7	4.7 Ventilação	N/A
8	4.8 Hidráulica	N/A
9	4.9 Chuveiros	N/A
10	4.10 Espelhos	N/A
11	4.11 Lixeiras	N/A
12	4.12 Sala de Espera	N/A
13	4.13 Sala de Coleta	N/A
14	4.14 Mesa e Cadeiras	N/A
15	4.15 Geladeira ou freezer	N/A
16	4.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	Não houve controle de dopagem
17	4.17 Conferir suas documentações e uniformes	Não houve controle de dopagem

## 5 Técnico

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	5.1 Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	1º árbitro 13h50   1º assistente 14h00   2º assistente 13h35   4º árbitro 14h00.
2	5.2 Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Realizados antes do inicio da partida
3	5.3 Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Tiago Tadeu
4	5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Realizado

#	PERGUNTA	RESPOSTA
5	5.5 Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Em conformidade
6	5.6 Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Em conformidade
7	5.7 Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Realizado
8	5.8 Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Em conformidade
9	5.9 Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Em conformidade
10	5.10 Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Realizados minuto a minuto
11	5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Em conformidade

## 6 Comercial

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	6.1 Checar a existência das placas de publicidade	Em conformidade
2	6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade	Em conformidade
3	6.3 Checar a existência e posicionamento dos publimetas	Em conformidade
4	6.4 Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Em conformidade
5	6.5 Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	Em conformidade
6	6.6 Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	Checado
7	6.7 Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	Realizado

## Ocorrências/Observações

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	Ocorrências/Observações	Informo que a equipe do Andraus Futebol Clube realizou alteração na inscrição da pré-súmula, substituindo o fisioterapeuta Luan Magalhães Bonka, que não participou da partida, por Emerson Garcia Nunes - CREFITO 240519-F. Constam como médicos participantes da partida, integrantes da comissão técnica: Pela equipe do Andraus Futebol Clube: Dr. Matheus Renunno Fagundes Cunha - CRM 36791/PR. Pela equipe do São Joseense: Dr. Dante Giovanni Carmenatti Grein - CRM 20150/PR.

## MASCOTE

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	Mascote - Nome	Não
2	Mascote - CPF	0***0000***

#	PERGUNTA	RESPOSTA
3	Mascote - Data Nascimento	Não respondido
4	Observações	Informo que a equipe do Andraus Futebol Clube realizou alteração na inscrição da pré-súmula, substituindo o fisioterapeuta Luan Magalhães Bonka, que não participou da partida, por Emerson Garcia Nunes – CREFITO 240519-F. Constam como médicos participantes da partida, integrantes da comissão técnica: Pela equipe do Andraus Futebol Clube: Dr. Matheus Renunno Fagundes Cunha – CRM 36791/PR. Pela equipe do São Joseense: Dr. Dante Giovanni Carmenatti Grein – CRM 20150/PR.

## Arquivos

#	PERGUNTA	RESPOSTA
1	Arquivos	<i>Nenhum dado disponível.</i>

## GANDULAS

NOME	CPF	DATA NASCIMENTO
Jairo Jose Cordeiro	01***0***18	23/09/1973
Sergio Diego Carneiro	04***561***	07/03/1984
Lucas Oliveira da Silva	013***2192*	06/08/2001
Evandro Eich da Silva	07***11***4	17/03/1989
Gilson Luiz Cordeiro	0***5***90*	12/02/1982

## MAQUEIROS

NOME	CPF	DATA NASCIMENTO
Joel Jose da Silva	6***4***98*	25/05/1973
João Vitor dos Santos	122***53***	14/09/1999
Nadir Aparecido dos Santos	0277***7***	06/05/77

## ANALISTAS DE DESEMPENHO

NOME	CPF	DATA NASCIMENTO
Celso Garcia Junior	101***429**	15/07/2000

## RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO

NOME	ASSINATURA
ADRIANA VALERIA DA SILVA	ASSINATURA DIGITAL VALIDADA